Bu şairler genellikle halka dinî bilgi vermek, vaaz ve irşad etmek için eserlerini kaleme almışlardır; söz güzelliği, vezin ve kafiye endişesi onlar için ikinci planda kalmıştır.

2. Hamdullah Hamdi'nin Hayatına ve Yaşadığı Devre Genel Bir Bakış

853/1449'da Göynük'te doğan Hamdullah Hamdi, Fatih Sultan Mehmed'in hocası Akşemseddin hazretlerinin en küçük oğludur. On iki yaşında babasını kaybeden ve hayatı sıkıntılarla geçmiş olan Hamdullah Hamdi, bunlara rağmen hem ilmî hem de tasavvufî sahada iyi bir eğitim görmüştür.

Bu yüzden Hamdullah Hamdi'nin *Yusuf ve Zeliha*'sı yanında diğer eserleri de gözönüne alınarak mutasavvıf, hattat ve müfessir⁴ kişiliği bir bütün olarak tahlil edilmelidir.

2.1. Hamdullah Hamdi'nin *Yusuf ve Zeliha* Mesnevisi

Hamdullah Hamdi, 6278 beyitlik *Yusuf ve Zeliha* mesnevisini 897/1491-92 tarihinde yazmıştır. Bugüne kadar bu eserin Türkiye ve diğer ülkelerdeki kütüphanelerde ve özel koleksiyonlarda toplam 140 yazma nüshası tespit edilmiştir, araştırmalar sürdükçe bu sayı daha da artabilir. Nüshaların bu kadar çok olması on beşinci yüzyıldan bu yana Hamdullah Hamdi'nin bu eserinin halk arasında ne kadar tutulduğunun ve okunduğunun bir göstergesidir.